
03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 1/11

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00006/2022 (SRP) 
 

Às 14:50 horas do dia 01 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IGOR DA SILVA VALPASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23830000155202280, Pregão nº 00006/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Fancolete
Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.131,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:36:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:50:27

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 2
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Split High-Wall
, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.217,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 e a quantidade de
27 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$

3.100,0000

Homologado 01/11/2022
14:50:28

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 3
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 22.000 BTU, Vazão Ar: 1.050 M3/H,



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 2/11

Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio/Monofásico/3 Velocidade , Tipo: Split Hi Wall , Freqüência: 60
HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.365,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.150,0000 e a quantidade de
37 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$

4.150,0000

Homologado 01/11/2022
14:50:38

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 4
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto , Tipo:
Split , Características Adicionais: Controle Remoto E Consumo Menor Que 4.500 W/H , Freqüência: 60 HZ, Tensão:
220 V, Quantidade Fases: 3 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.747,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.150,7700 e a quantidade de
106 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

7.150,7700

Homologado 01/11/2022
14:50:47

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 5
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU/H, Tipo: Split Piso Teto
, Características Adicionais: Controle Remoto / Ciclo Reverso (Quente/Frio) / Ga , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 61 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.147,6000 e a quantidade de
61 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

9.147,6000

Homologado 01/11/2022
14:50:55

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 3/11

Item: 6
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Portátil ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.708,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/10/2022
10:13:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: não houveram

propostas aceitas

Homologado 01/11/2022
14:51:08

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 7
Descrição: Climatizador
Descrição Complementar: Climatizador Capacidade Água: 7,50 L, Tipo: Evaporativo , Características Adicionais:
Ionização, Filtro Lavável , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 2.000 W, Tipo Motor: Monofásico , Acessórios:
Rodízios Com Trava, Timer
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.512,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BESTBRAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 e a
quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BESTBRAS IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 00.130.087/0001-11, Melhor lance: R$

3.200,0000

Homologado 01/11/2022
14:51:10

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 8
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.733,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.467,8700 e a quantidade de 29 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B2G VIX COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.156.351/0001-73, Melhor

lance: R$ 4.467,8700

Homologado 01/11/2022
14:51:22

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 9
Descrição: Aparelho Ar Condicionado



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 4/11

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Hi Wall , Nível
Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split ,
Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.292,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:36:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:31

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 10
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.612,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.319,2610 e a quantidade
de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

14.319,2610

Homologado 01/11/2022
14:51:32

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 11
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Janela ,
Características Adicionais 1: Com Controle Remoto , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.024,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:36:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:41

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 12
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 21.000 BTU/H, Tipo: Janela ,
Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.771,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 5/11

Situação: Homologado

Adjudicado para: KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.533,0313 ,
com valor negociado a R$ 3.771,3100 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAY COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.773.398/0001-60, Melhor

lance: R$ 5.533,0313, Valor Negociado: R$ 3.771,3100

Homologado 01/11/2022
14:51:42

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 13
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Janela ,
Características Adicionais 1: Com Selo Procel , Tipo: Controle Mecânico/Compressor Rotativo-3 Velocidade ,
Freqüência: 60 HZ, Tensão: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.809,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:36:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:51

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 14
Descrição: Ventilador / exaustor axial - peça / acessório
Descrição Complementar: Ventilador / Exaustor Axial - Peça / Acessório Modelo: Rax 2 Ventisilva , Aplicação:
Microventilador , Tipo: Grade Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 516,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 01/11/2022 14:51:52 IGOR DA SILVA VALPASSOS

Item: 15
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 526
M3/H, Corrente Elétrica Refrigeração: 6,40 A, Tipo: Split Hi Wall , Características Adicionais: Controle Remoto Digital
Sem Fio / Compressor Rota- , Freqüência: 50/60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.891,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:39:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável
Homologado 01/11/2022 IGOR DA SILVA



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 6/11

14:51:53 VALPASSOS

Item: 16
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Split High-Wall
, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.591,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:39:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:54

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 17
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.427,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:41:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:55

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 18
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.078,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:42:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:55

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 19
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 7/11

Valor Máximo Aceitável: R$ 6.155,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:42:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:56

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 20
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.995,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:43:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:57

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 21
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.537,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:44:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:51:58

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 22
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Split High-Wall
, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.217,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.297,7000 ,
com valor negociado a R$ 3.217,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAY COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.773.398/0001-60, Melhor

lance: R$ 4.297,7000, Valor Negociado: R$ 3.217,0000



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 8/11

Homologado 01/11/2022
14:51:59

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 23
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 22.000 BTU, Vazão Ar: 1.050 M3/H,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio/Monofásico/3 Velocidade , Tipo: Split Hi Wall , Freqüência: 60
HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.365,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.124,9400 ,
com valor negociado a R$ 4.365,3200 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAY COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.773.398/0001-60, Melhor

lance: R$ 6.124,9400, Valor Negociado: R$ 4.365,3200

Homologado 01/11/2022
14:52:15

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 24
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto , Tipo:
Split , Características Adicionais: Controle Remoto E Consumo Menor Que 4.500 W/H , Freqüência: 60 HZ, Tensão:
220 V, Quantidade Fases: 3 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.747,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.247,9385 e a quantidade de
6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

7.247,9385

Homologado 01/11/2022
14:52:24

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 25
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto , Tipo:
Split , Características Adicionais: Controle Remoto E Consumo Menor Que 4.500 W/H , Freqüência: 60 HZ, Tensão:
220 V, Quantidade Fases: 3 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.747,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.344,0675 e a quantidade de
3 Unidade .

Eventos do Item



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 9/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

7.344,0675

Homologado 01/11/2022
14:52:35

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 26
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU/H, Tipo: Split Piso Teto
, Características Adicionais: Controle Remoto / Ciclo Reverso (Quente/Frio) / Ga , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.337,4127 e a quantidade de
7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

9.337,4127

Homologado 01/11/2022
14:52:51

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 27
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.733,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.131,2700 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAY COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.773.398/0001-60, Melhor

lance: R$ 5.131,2700

Homologado 01/11/2022
14:53:01

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 28
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.612,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.319,2610 e a quantidade
de 5 Unidade .



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 10/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:15:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOROESTE AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ/CPF: 10.666.918/0001-28, Melhor lance: R$

14.319,2610

Homologado 01/11/2022
14:53:13

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 29
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Janela ,
Características Adicionais 1: Com Controle Remoto , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.024,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:57:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:53:24

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 30
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.155,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:44:59 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:53:33

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 31
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.995,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:56:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:53:33

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 32
Descrição: Aparelho Ar Condicionado



03/11/2022 09:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1082680&tipo=t 11/11

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.537,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
10:57:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas dentro do valor máximo aceitável

Homologado 01/11/2022
14:53:34

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Fim do documento


